โดยเฉพาะสาขาวิชาอาหารและโภชนาการเป็นสาขาวิชายอดนิยมที่ได้รับการตอบรับจากผู้ปกครองนิยมส่งบุตรหลานเข้าศึกษาต่อที่วิทยาลัยอาชีวศึกษาภูเก็ตเป็นจำนวนมากทั้งในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) และระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) แต่ในช่วงสถานการณ์การระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2563 เป็นต้นมา ก่อให้เกิดผลกระทบกับการเรียนการสอนและการใช้ชีวิตที่เรียกว่า ชีวิตวิถีใหม่ (New Normal) โดยเฉพาะการจัดการเรียนการสอน ที่ผู้เรียนจะต้องเรียนรู้ในสถานศึกษาและนำความรู้ที่ได้รับไปดำรงชีวิตประกอบอาชีพตามสายงานของตน จากการสำรวจความคิดเห็นของงานวิจัยและการพัฒนาของวิทยาลัยอาชีวศึกษาภูเก็ต ในการสอบถามความคิดเห็นของครูผู้สอนในสาขาวิชาอาหารและโภชนาการซึ่งเป็นสาขาที่มีผู้เรียนเป็นจำนวนมาก และเป็นสาขาที่ต้องมีการปรับ